Que la bendición divina apresure el cumplimiento de este ar
diente deseo, que, más que de los labios, Nos sale del corazón. 
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CONGREGACIONES ROMANAS 
Del Concilio 

D E C L A R A T I O 
CIRCA CLERICALIS VESTIS USUM IN REGIONE CANADENSI 

A plenario Concilio Quebecensi duae clericales vestes recogni-
tae sunt: altera talaris, quae proprior clericis est, et communi lege 
in sacris functionibus unice adhibenda iubetur; altera brevior, quae, 
si nigri colorís sit, ad genua usque protendatur et cum collari roma
no iuncta, a Patribus Quebecensibus pro civili usu admissa fuit, et 
qua clericis propria hisce in Jocis passim agnoscitur. 

Additum quoque fuit circa usum harum vestium morem loci 
servandum esse. 

Iamvero quum in praesenti dubia ac dissensiones quaedam orta 
sint circa hoc alterum praescriptum, nonnulla colligere oportet 
quae ad rectam legis intelligentiam et ad pacem servandam ex-
pediant. 

Sacra Tridentina Synodus circa ecclesiasticas vestes utique pro 
civili usu, haec sanxit: «Etsi habitus non facit monachum, oportet 
»tamen clericos vestes proprio congruentes Ordini semper deferre, 
»ut per decentiam habitus extrinseci, morum honestatem intrinse-
>cam ostendant; tanta autem hodie aliquorum inolevit temeritas re-
»ligionisque contemptus, ut propriam dignitatem et honorem cleri-
»calem parvi pendentes, vestes etiam publice deferant laicales, pedes 
»in diversis ponentes, unum in divinis, alterum in carnalibus; prop-
»terea omnes eclesisticae personae, quantumcumque exemptae, 
»quae aut in sacris fuerint, aut dignitates, personatus, oíficia aut 
» beneficia qualiacumque ecclesiastica obtinuerint, si postea quam ab 
»episcopo suo, etiam per edictum publicum, moniti fuerint, hones-
»tum habitum clericalem, illorum Ordini, ac dignitate congruentem, 
»et iuxta ipsius episcopi ordinationem et mandatum non detulerint, 
»per suspensionem ab Ordinibus, ac oíficio et beneficio, ac fructi-
»bus, reditibus et proventibus ipsorum beneficiorum; nec non, si 
»semel correpti, denuo in hoc deliquerint, etiam per privationem 
»oíficiorum et beneficiorum huiusmodi coerceri possint, et debeant, 
»Constitutionem Clementis V , in Concilio Viennensi editam, quae 
»incipit Quoniam, innovando et ampliando» ( i ) . 

Proprium itaque et nativum Ordinarii ius est intra limites a sa
cra Tridentina Synodo statutos, constabilire modum et formam cle
ricales vestitus pro sua cuiusque dioecesi. Quo iure usi sapienter 
sunt Patres Quebecenses, dum duas in toto Canadensi dominio xes-
tes probaverunt et statuerunt. 

(i) Conc. Trid., Sess., X I V , c. 6, de Re/. 
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Aliud vero Concilii praescriptum circa alterutrius vestís usum, 
hoc est, morem servandum esse qui actu in loco viget, ceu facile 
quisque intelligit, non est nec esse potest absolutum et perpetuum, 
sed natura sua conditionatum et transitorium. Mores scilicet tempo-
rum decursu novisque supervenientibus adiunctis, mutationibus 
obnoxii evadere possunt. Quo eveniente, expedit ut etiam vestís, 
quaecumque demum sit, novis aptetur moribus et conformetur, 
dummodo semper ecclesiastica. 

Supponi autem nequit Concilium voluisse hac in re, per se mi-
noris momenti et fluxa, nativum Ordinariorum ius auferre vel cir-
cumscribere: id namque ñeque prudens, ñeque sapiens fuisset. 

Quibus consideratis, Sacra haec Congregatio, cohaerenter ad 
litteras die 5 maii 1914 iam datas, censuit: 

1. Usum in dioecesi vigentem circa clericales vestes mutari 
sine causa non deberé: iustam tamen libertatem singulis Ordinariis 
esse usum illum mutandi, requisito capituli vel consultorum dioe-
cesanorum voto, si nova témpora et adiuncta hoc suadeant, Deo et 
Apostolicae Sedi dumtaxat rationem reddituris. 

2. Clericum a propria diócesi in aliam migrantem posse ibi ves-
tem dioecesis sua retiñere, quamvis diversam ab ea quae in loco 
est praescripta, dummodo sit una ex duabus a Patribus Quebecen
sibus probata, idque usquedum domicilium vel quasi domicilium 
ibidem non ineat. 

3. Sicut in ieiunii et abstinentiae lege aliisque similibus fas est 
peregrinis loci usum sequi, ita pariter salvam esse cuilibet clerico 
potestatem se conformandi usibus locis ad quem transmigrat, quin 
ab Ordinario suo hac una de causa reprehendí vef puniri valeat. 

Ssmus. autem D. N . Benedictus PP. X V resolutionem Em. Pa-
trum ratam habuit et probavit, eamque publici iuris fieri iussit, ut 
ab ómnibus ad quos spectat rite servetur, contrariis quibuslibet 
minime obstantibus. 

Datum Romae, ex aedibus Sacrae Congregationis Consistoria
lis, die 31 martii 1916. 

C. CARD. DE LAI , Ep. Sabinen., Secretarius.—Thomas Boggiani, 
Archiep. Edessen., Adsessor. 

De Religiosos 
Ex Secretaria Sacrae Congregationis de Religiosis. 
Romae, die 19 aprilis 1916. 

Revme. Pater: 
Haec S. Congregatio, mature perpensis sequentibus dubiis a P. 

T . propositis: I . Utrum verba Decreti, die 3 maii dati, «non stricte 
de hora in horam sed de die in diem» intelligi debeant hoc sensu 
quod professio emitti possit qualibet hora diei anniversarii vestitio-
nis; et quatenus negative, I I . Quid dicendum de praxi conformi 
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praefatae interpretationi; in congressu diei 12 aprilis 1916, attentis 
ómnibus ad rem facientibus, rescribendum censuit prout rescribit: